M. - Amen.

O Dio, che ci allieti con l'annua attesa della nostra redenzione: fa, che il Tuo Unigenito, che ora accogliamo festanti come Redentore, lo accogliamo anche con coscienza tranquilla quando verrà come giudice, il Signore nostro Gesù Cristo, Tuo Figlio, che è Dio, e vive e regna con Te nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.

M. - Amen.

EPISTOLA

Lectio **Epistolae** B. Pauli Ap. ad *Romanos*, 1, 1-6

Paulus, servus Jesu Christi, vocatus Apóstolus, segregatus in Evangelium Dei, quod ante promiserat per Prophetas suos in Scripturis sanctis de Filio suo, qui factus est ei ex semine David secundum carnem: qui praedestinatus est Filius Dei in virtute secundum spiritum sanctificationis ex resurrectione mortuorum Jesu Christi, Domini nostri: per quem accepimus gratiam, et apostolatum ad obediendum fidei in omnibus gentibus pro nomine ejus, in quibus estis et vos vocati Jesu Christi, Domini nostri.

M. - Deo grátias.

Lettura della **Lettera** del B. Paolo Ap. ai *Romani*, 1, 1-6

Paolo, servo di Gesù Cristo, Apostolo prescelto e assegnato all'annuncio del Vangelo di Dio, che Dio aveva già promesso nelle sacre Scritture per mezzo dei Profeti, a riduando di Suo Figlio, nato secondo la carne dalla progenie di Davide: costituito Figlio di Dio nella Sua potenza secondo lo spirito di santificazione, mediante la resurrezione dei morti: Gesù Cristo nostro Signore: per il quale abbiamo ricevuto la grazia e l'apostolato presso tutti i Gentili affinché si facciano obbedienti alla fede nel Suo nome, e tra cui siete anche voi che siete stati chiamati a Gesù Cristo nostro Signore.

M. - Deo grátias.

GRADUALE

Ex. 16, 6 et 7 - Hódie sciétis, quia véniet Dóminus et salvábit nos: et mane vidébitis glóriam ejus.

Ps. 79, 2-3 - Qui regis Israël, inténde: qui dedúcis, velut ovem, Joseph: qui sedes super Chérubim, appáre coram Ephraim, Bénjamin, et Manásse.

Esodo. 16, 6 e 7 - Oggi saprete che verrà il Signore e ci salverà: e domattina vedrete la sua gloria.

Sal. 79, 2-3 - Ascolta: o Tu che reggi Israele: Tu che guidi Giuseppe come un gregge: che hai per trono i Cherubini: mostrati a Efraim, Beniamino e Manasse.

ALLELÚIA

Allelúia, allelúia.

Crástina die delébitur iniquitas terræ: et regnabit super nos Salvátor mundi. Allelúia.

Allelúia, allelúia.

Domani verrà tolta l'iniquità dalla terra: e regnerà su di noi il Salvatore del mondo. Allelúia.

EVANGÉLIUM

Sequéntia S. **Evangelii** secundum *Matthaeum*, 1, 18-21

Cum esset desponsata Mater Iesu Maria Joseph, antequam convenirent, inventa est in útero habens de Spiritu Sancto. Joseph autem, vir ejus, cum esset justus et nollet eam tradúcere, voluit occulte dimíttere eam. Hæc autem eo cogitante, ecce, Angelus Domini apparuit in somnis ei, dicens: Joseph, fili David, noli timere accipere Mariam conjugem tuam: quod enim in ea natum est, de Spiritu Sancto est. Pariet autem filium, et vocabis nomen ejus Jesum: ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum.